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FöRSLAG TILL REVIDERING AV REGLEMENTE FöR FÄRDTJÄNST
SKARABORG, VER IOO115

Nuvarande text Föreslaqen text
4, Meclresenâr

Fàrdtjänstberàttigad har ràtt att ta med sig upp till
tre medresenârer på resan. Medresenär måste
stiga på och av på samma plats som den färd-
tiänslhêrätti.râ.1ê

4. Medresenär

Färdtjänstberättigad har rätt att ta med sig upp till
en medresenàr på resan. Medresenär måste
stiga på och av på samma plats som den fárd-
liänstberältioade

b

Saknas

6. Husdiur

Ledarhund och assistanshund fàr utan kostnad
medfölja den fàrdtjänstberättigade. Nâgot annat
husd¡ur fàr ¡nte tas med v¡d färdtiänstresa

9. AVq¡¡t

Avgiften bygger på Västtrafiks kollektivtraf¡ktaxa
fÖr kontantbiljett i kommun (dock ej tàtort) + 50%.
Beloppet avrundas uppåt till närmaste krona.
Grunden för avgiften är de samma som för kol-
lektivtraf¡k, d.v.s, avgiften fõljer kollektivtrafikens
områden och taxeföràndringar.

00.00-03.00 är avg¡ften Västtrafiks kollektivtraf¡k-
taxa för enkelbiljett + 100 %.

10. Avq¡lt

Avgifteî för vuxen bygger på Västtrafiks baspr.,s'
multiplicerat med 1 ,15. Taxan följer samma zon-
indelning som Västtral¡k, d.v.s. varje kommun är
en zon. Antalet zoner beräknas enligt pr¡nc¡pen
om fàgelvâq. Zonti atgget är 75 %" av baspriset
mult¡plicerat med 1 ,15. Högsta avg¡ft betalas för
sju zoner eller flü och denna avg¡ft är baspriset
multipl¡cerat med 5 multipl¡cerat med 1 ,15.

Fär skolungdom, 7-19 år, ¿ir avgiften 75 yo av
avgiften för vuxen.

Vìd resa natt mot lördag och sôn- och helgdag,
som enl¡gt beställning päbörjas me an kl. 24.00-
02.00, t¡llkommer utöver ordinar¡e avgift ett t¡ itgg
om 7 5 lo av baspriset.

Samtliga avg¡fter och tillägg avrundas till närmsta
hela krontal.

V¡d för¿tndring av baspriset föràndras avgifter och
t¡ ägg enligt ovan pà motsvarande sätt. Föránd-
ringen sker fr. o m det datum som förändr¡ngen
gä er ¡ den allmänna kollektMrafiken.

12. KommunfArdt¡Anst

Den färdtjänstberättigade får resa obegränsat
inom färdtjänstområdet Essunga, Falköping,
Gullspång ....

samt till färdtjänstområdet angränsande kommu-
nêr' Alin.lsåq Gräqlôrn Hâhô I llri¡oharnn

i@
Den färdtiänstberättigade får resa obegränsat
inom färdtjänstområdef Essunga, Falköping,
Gtästorp, Gullspån9 ....

samt till färdtjànstområdet angränsande kommu-
ner: Alingsås, Habo, ......Ulricehamn,
Yänersóorg samt Vårgårda.samt Vårgårda.
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13. Req¡onfärdt¡änst

Den fàrdtjänstberáttigade får efter
registrering resa ¡nom Västra Götalandsregionen
upp till tio enkelresor per år. Registrering måste
ske årl¡gen och görs genom att den enskilde tar
kontakt med kommunens handläggare.

14. Req¡onfäfdtiäIst

Den färdtiänstberättigade får efter registrering
resa även till och fràn andra samt inom kom-
muner ¡nom Västra Götalandsrcgionen än de
som námns under punkt 13, Kommunfärdtjànst.
En sàdan resa kallas reg¡onfärdtjànstresa. Undet
ett ¿)r har den fàrdtj¿tnstberäftigade ràtt att göra
upp ti t¡o enkla regionf¿irdtjànstresor.
Reg¡strering måste ske årl¡gen och gors genom
att den enskilde tar kontakt med kommunens
handläggare.
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YfXtm^NDsRECToNEN

Avtal om samarbete mellan regionen och de 49

kommunerna i Västra Götaland kring gemensam

förvaltning inom lT-området

1. BAKGRUND

Västra Götalands regionen (vGR) och de 49 kommunerna iVéistra Götaland har

¡àáó, ãcfi rcmmer frãmgentätt há, b"hov av samverkan inom ettflertal områden. Ett

.ãàänt ár lT-området dãr nyttjandet av gemensamma gänster och system förutsätter

samverkan kring ledning och förvaltning av de samma.

Denna avtalstexi syftartill att ge form åt den gemensamma förvaltningsfunktion som

skall bevaka och uiveckla de ã0 parternas intressen kring de nuvarande och kom-

mande gemenbamma lT-sYstem.

2, PARTER

Parter i.detta avtal àr, Västra Götalandsregionen, organisationsnummer 232100-

0131 (VGR)
vastra eotátand läns kommunervia VäsiKom, organisationsnummer 858501-2084'

KontaKpersoner
För Västra Götalandsregionen:
Johan Assarsson och Hans Ekman.

För länets 49 kommuner, via VästKom:
Dan Gustafsson och Nils-Gunnar Emstson'

3. ORGANISAT¡ON, MANDAT OCH ANSVAR

Den gemensamma förvaltningsfunktionen består av en styrgrupp samt¡¡ förvaltar-

g',pË. Àø.t t leds av styrgruppen som består av lika antal ledamöterfrån kommu-

ñeihã ocfr Vastra Gotahñdirdgionen. Styrgruppen utser inom sig ordförande och

fieJluar ¡nom sig byte av ordfö=rande meÍlan kommunema och Västra Götalandsregi-

onen.

A) Styrgruppens ansvarsområde kommer bland annat innefatta:

- Definiera vad som kommer alt innefattas i begreppet förvaltning

- Tillse att samtliga parters intressen tillvaratas

- Arsvis besluta om strategi, budgei och utvecklingsaKiviteter
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- Definiera och besluta om vad som skall ses.som gemensamma förvaltnings-

objeK då dessa kommer att variera över tid'

- Rekrytera kompetent personal för den gemensamma förvaltargruppen

Partemaansvararvarförsigförförankringavbeslutinomsinegenorganisation'

B) Förvaltargruppen bemannas av personer som rekryteras från både kommun och

region.
Fö-rlaltargruppen ansvarar för såväl verksamhetskontakter som leverantörskon-

taXter avöeìl'Oe utvecHiné, aweckling, drift och support' Gruppen q1sv.a13J o-ckså

iOi"tt O"t tinn. en förvaltnìngsplan föirespektive system. Gruppen förutsätts även

att ha kontakt med verksamñei"n om dess verksamhelsprocessutveckling.

En utsedd ansvarig ìnom förvaltargruppen söÛer för kvartalsvis rapporiering till

. styrgruPpen om:
. Uppföljning av ekonomi
r Lägesredovisning king respektive samverkanstjänst
. Utuecklingsaktiviteter
o Awikelser
. Övrigt som styrgruppen fastställer

4. PLACERING

Den gemensamma funktionen placeras hos Västra Götalandsregionen, Regionkans-

liet.

5. FINANSIERINGAVDENGEMENSAMMAFöRVALTNINGSFUNKTIONEN

Kostnader för förvaltningsaktiviteter som uppstår för den gemensamma_förvaltnings-

ir"Lì¡"ré" belastarVGñ, till 507i och kommunkollektivet till 50%. VGR faKurerar

Våiilã¡¡ iu"rtalsvis i efterskott för budgeterad kostnad. Avräkning sker efter tredje

kvartal.

Budget för kommande år skall vara klar senast l september året innan. Budget fast-

s&ìllã av den gemensamma styrgruppen. Antagen budget kommer enligt förslaget

ovan att belasla resPektive Part.

I 
Se Bilaga I - Alduolla och nðjligt kommande fdn"altaingsobjelt
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6. GILTIGHETSTID

Detta avtal gäller för perioden 2010-01-01 - 2010-12-31 '

Därefter förlängs avtalet med 1 år i taget om inte någon av partema säger upp a-v.11

f.i Upp"aé"¡rg av avtalet skall ske mlnst 6 månader innan det daium när avtalstiden

gãi ri.'oñp",i"rna väljer att upplösa avtalet skall ett gemensamt ansvar för omställ-

ningskostnader tas.

Detta avtal kan endast ändras genom en ny skriftlig överenskommelse mellan Västra

Götalandsregionen och Västkom (regionens kommuner)'

Göteborg 2OO9-12-- Göteborg 2009-12--
Väska GJOtalandsregionen Våistkom

Johan Assarsson Dan Gustafsson
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Bilagal -Aktuella och möjligt kommande förvaltningsobjekt

Aktuella qemensamma lT-svstem

' KLARA - Samordnad Vårdplanering (SVPL)
. WebSesam(Hjälpmedel)
. Västfolket (Folkbokföringsuppgifter)
r Kommunikat¡onstorget

Exempel på kommande qemensamma lösninqar

' Säker identifiering (Säkra kort)
. Behörighetskatalog
r lT-system för barnhàlsodata
o E-förvaltning



Bilaga 8 KS S21 2010-03-15 1(4)

2010-01-04

Finansiering av kommungemensamma tjänster

Bakgrund

sedaa regionbildningen 1999 hæ de 49 kommunema i vâsta Götaland samverkat i olika ffi-
gor n¿ir dãt gziller fìirhåtlandet till annan gernensam huvudmar¡ som VG-regionen, Förs¿ik-

ingskassanich A.rbetsftirmedlingen. Genom VästKom, som ägs av de fyra delregionala

kommunalþrbrmden, har gemensamma avtal tagits ftam avseende sjukvårdsansvar, natü-

bruksgymnasiema, uagdomsmottag¡ingama, 'YästBus", psykiatri, rehabilitering och Fínsam

*"d tãêra. Avtal som sedan kornmuoal$rbunden rekommenderat sina medlemmar att god-

känna och nyttja fÌir eget bruk'

Lisfaa kan göras lång på samarbetsfragor, men det viktigaste åir att påtala syftet med samarbe-

tet l¿inets 4õ kommuneì emellan, vilket åi¡ att aavåinda VästKom ftir. att uppnå samsyn och

ekonomisk effektivitet genom att uffiira arbetet gemensamt och inte va¡ ftir sig vid de tillfÌil-
len detta låter sig göras.

VästKom finansieras genom att ãgam abelalat 21ct per invånare årliger, vilket imebåir att

v¿istKoms budget omsluter drygt 3 miljoner konor. De flesta insatser som skett enligt ovan

ha¡ fi¡ansierats-inom dessa budgetramar och/elle¡ med titlskott av statliga stimula:rsmedel

kopplat till olika projekt.

Dessutom sa¡nverkar kommunema sedan 1999 i lNKO-centrum tillsarnmans med VG-

regionen, uppclraget ¿if en gemensam hantering av upphandling och frirsörjning av hkonti-

nensartiklar till huvudm¿innen. VG-regionen ?ir arbetsgivare fijr de tjZinstem?in som a¡rsvr¡ral

ftir verksamheten. Kommrmemas andel av finansieringen 2ir l, 91 kt/inv' årligen'

Nya samverkansformer i nutid och överblickbar framtid

Under sena¡e år har samverkan mellan kommunema och ûämst VG-¡egionen blivit allfuer

omfatúande och då att äve,lr gälla behovet av gemensam fürvaltning av gemensaml¡aåtagan-

{en lilna¡:ãe den som sker inom lNKO-centrum. Nedan presenteras de nu kåinda fimktioner

som vi måste samverka king, kommunema emellan, für att uppnå effektivitet båtle verksam-

hetsmãssigt och ekonomiskt.

VästKom
Vãstsvenska.Komunf örbr¡ndens
sa4organlsatson
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samordnail vårttplanering av utslcivningsklara patienter på sjukhus, svPLlÍlLÀRÀ

under 2010 kommer ett helt nytt rapporteringssystern avseende utskrivningsklara patienrer att

inriras i hela länet. systemet är IT-baserat och r4phandlat gsmensamt av de 49 kommunema'

via V¿istKom, och Véi.regionen. Ett femarigt avtal Eir täffat med Siemens som tj?insteleveran-

toi rommrnema och regìonen nåste h¿ir komma överens om hur vi "vårdat'' avtalet ooh be'

vakar avtalets innehåLll samt support till anvlindama.

Nytt hjälpmedelsavtal från 1 mars 2010

Unde¡ 2010 kommer även ett nytt femårigt avtal om tiälpmedelsftirsörjningen att täda ilraft,

d¿a kommonemas årliga avrop âv upphandlade tjänster utgör ca 200 miljoner lronor' Totalt

innebãr avt¡let en år1¡! volym av ¡lappt 400 miljoner kronor. WebSesam, ett av V6+egionen

upphandlat dafastöd d en fìtrutsättning- ftir att effektivt hantera ftirsörjningen av hjälpmedel.

D^enna tjeinst betalas nu av kommunema" via det gamla avtalo! som delkostnad i ett abo¡me-

ã*g.rytt"- o* totalt 6 k/inv och å¡. websesa::r ligger nu utanfìir upphandlingen och krä-

u-, å'Zirttt 
"o 

oy gemensarn finansiering, Abonnemangskostnaden 2ir helt borttagen i det nya

avtalet.

Patientdatalagen med laav på gemensâmma säkerhetslõsningar och katalogfunktioner

Ny palientdatalag från 2008 fìirutsätier att de båda sjukvfudshuvudmãnaen, komrrun och re-

gío", t* t or-i"i"oa med varaodra elektroniskt. Detta ftirutsätter katalogfrmktioner och

J:ik"ih"trlOrtriogar som gör det möjlþ att få access till varand¡as i¡formation für att kmna ge

en b¡a vârd till medborgarna. Ingen kommun i l¿inet haf ¿tnnu startat detta arbete.

Nationella lT-strategin inorn vårtl och omsorg

Nationella lT-strategin inom vård och omsorg antogs av riksdagen redan 2006 och Sverigos

kommuner och l*arti"g lsKL; t* uppmanat samtliga 21 landsting/regioner och 290 kom-

munerna i landet att anta shategin. sKL ftirutsäuer att detta arbete sker regionalt mellan b+

rörda landsting och kommunernas regionala organisation.

Gemensamt befolkningsregisterr Västfolket

För Västfolket, ett befolloingsregister som zlgs gemensamt av vG-regionen och Göteborgs

"tu¿, 
nit".t¿t otOkat ãgarskap och därmed bli grunden fir alla kommuner i län-et ooh deras

behov av uppgifter kring befolkningen.

E ñwaltning

I slutet av 2009 presenterade Édelegationen sitt bet?inkande som i sin fÌirlänæing korrmer

i*.taru * uu ¿" största fitränddngama av offentlig füwalming som nagonsin skett Ett helt

oytt ,att utt g" *.dborgama service och även nya möjligheter till kommunikation myndighe'

ter emellan.
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Finansieringsfrågan kopplat till behovet av att förvalta gemensamma sy-
stem.

För att utveckla sâmverkan mellan kommunema och regionen inom lT-området frreslås att en

gemensam ägarñmktion skapas. Denna ägarftnktion ftireslås ansvara för ûågor king utveck-

ling av de gemensamma IT-.t'2instem4 drift och filwaltning samt fìir att samordna den ge-

meisamma utvecklingen inom områdel Funktionen bõr även ha till uppgift att ansvæa für att

ett effekfivt samarbete med extema och interna levera¡tcirer säkerställs.

Samverkan bör regleras i avtal med V¿istra Götalandsregionen och de 49 kommunema via

Väslkom och en gemensam styrgrupp mellan partema får i uppdrag att leda a¡betet. Funk-

tionsmässigt placeras denna arbetsgnrpp inom VG-regionèn. Beräknad kommr¡nal kostrad;

2,5 miljoner konor.

Förutom samve.rkan kopplat till lT-dänster har kommunerna aviserat behov av en samotdnale

kopplat till hjälpmedelsupphandfingen. Ðenna tj zinst füreslås bli delad med vG-regionen. Be-

räknad kommunal koshad; 0,5 miljoner kronor

I nuläget finns alltså behov-av ett årligt kommunalt finansieringsiirsvar motsvTandg ca.3. ñil-
joner Éonor totalt. Den summa¡r avser personella resurser och lringkoshader kopplat till arÌ-

staltningama, Dessutom frnns kostnader som redan nu debiteras kommunema, avseencle sy-

stemet ftir vårdplanering av utskrivningsklara patienter fran sjulùusen, SVPLKLARA. Lrö-

pande koshader som även fiamgent kommer att gåilla när nya gemenSamma system tas i bmk
som katalogfi:nktioner, säkra inl-oggningskort rnñ. Att i detalj presentera dessa kostnader ?irì

nuläget svårt att gõra men bara arbetA med geriensamma sãkerhets- och katalogfinktioner 12iÍ

kosta några miljoner konor i uppstarhringsläget fdr samtliga 49 kommuner. 
.

Nuvarande transaktioner mellan VG-regionen och de 49 kommunerna

Vid regionbildnin gen 1999 õverenskoms i de ûna¡siella avtalen att VG-regionen årligen er-

sätter kommuneo med 26 k¡/inv. i nominellt belopp uRiver uppgiord skatteväxling. Beloppet

uppråiknas inte med något index. Bakgn:nden till denna ordning iA att Êån 1998 beslutade

st-iten att kosbradema ftj¡ inkontinensartildar skulle övergå ûan staten till sjukvårdshuvud-

m?innen, landsting och kommun, genom att det generella statsbidraget höjdes mots¡arande

stafens tidiga kostnader für åtagandet, delat lika på kommun ooh landsting. Landstingen fick
86 kr/inv ftir anwaret till personer i ordinârt boende och kommunema fick samma summa ftir
ansvaret till personer i s¿irskilt boende. I ftirordningen angavs att i de l¿in dih hensjukvården i
ordinârt boe,lrde var kommunaliserad, så skulle landstingen, till kommunen, avstå de,n delen

av sina 86 l(r som motsvarade andelen hemsjukvårdspatienter i ordinärt boende. Drygt 30 %

eller 26 kr per invanare utgjorde denna andel i V¿¡sta Götaland. Eftersom statsbiclraget åir

nominellt och ej uppråiknas årligen så godkände inte fdreträdarna õr vG-¡egionen att sum-

man rälcrades in i skatúevåixlingsunderlage! uian ersätbringen 1öper nu årligen till kommuner-

n4 dock med avrålkning 1,91 h per invånare för det genrensamt fi¡ansierade lNKo-cenhum,

Totalt överfdrs ârligen ca 37 miljotrer h'till kommunema-

Enligt nwarande hj?ilpmedelsavtal sedan 2003 betalar kommmerna till vc+egionen drygt 6.

k per invânare i en abonnemangsavgift fijr täckande av o1ik4 overhead-koshader, Den nys$

eenomfijrdahi¿ilpmedelsupphandlingen i¡nebär abonnemangskoshade,n kommer att upphöra

ã o m rlen 1 n*r zoto. v¡s del av denna minskade kostnad är intecknad i liãnsæuppband-
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lingen, men utfallet med upphörande av abonnemange! torde Zindå ge kommunen en vinst
gentemot nuvarande avtal.

VästKoms förslag till finansiering av gemensamma tjänster

För att rmdvika onödiga 4dministativa rutiner och ekonomiska diskussioner vid va{e enskilt
tillfülle k¿o en sådan ãrrl''ing införas att kommu¡kollektivet uppdrar åt VäsiKom att fìirvalta
6 kr per invanare av det årliga bidraget fiân VG-regionen. Detta für att täcka de kostnader

som kommunema gemensamt kommit õverens om. Dessa kostrader avràiknas Êån den ge-

me¡samma pot¡en och restera¡de summa fürdelas sedan på kommwrema på sarnma sätt som

tidigare.

De 26 kr per invånare som VG-regiorien ârligen skall öve¡liìmna till kornrnr¡nema skulle alltså

ftrdelas enlig füljande;

. 1, 91 kr av¡äknas für driften av lNKO-centrum (vilket redan sker)
r 6 kr ftirvaltas av VästKom
o 18,09 la övers?iodes direkt fill kommunema

En såìrskild styrgrupp fims redan etablerad mellan VästKom och de fina delregionala ko¡n-

munalftjrbunden- Från varje kornmunalfiirbund deltar förbundschefen samt en kommunchef,

då kommr¡nchefema inomvarje kommualftirbund utsett en representant' Denna styrgrirpp
godkåirurerrilka kostnadei som |ir gemensamó4 inom kbstradsranen f lir'per invånare, efter
det att samiåd skett med kommunchefsgluppen inom resp. kommunalftirtìrmd. VäsiKoms
styrelse godkänner dåirefter den årliga ftrbrukningen av summan. uppstår ett överskott skall
det fìirdelas på kommrmema r¡tiûan invanarantal.

Förslag

Kommrmen beslutar att, av det årliga bidraget fiån VG-regioneq avsätta 6 kr per invånare till
VästKom ftir kommungemensamma tj¿inster i enlighet med ftirslaget o D-

VästKom dag som ovan

Jan Hallberg
ordförande VåistKom

Dan Gustafsson
direktör
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